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روی موج کوتاه

علی رغم خط و نشان ها و 
هشدارهای دو روز پیش بهارستان 
نسبت به تمدید توافق سه ماهه ایران 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی، این 
توافق دیروز برای یک ماه دیگر تمدید 
شد. تمدید یک ماهه توافق با آژانس در 
حالی است که طرفین قرار است امروز 
25 می دور پنجم مذاکرات در وین را 

از سر بگیرند.
این توافق مربوط به اسفند پارسال 
است مجلس شورای اسلامی با تصویب 
قانون »اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از حقوق ایران« 
برای دسترسی ماموران آژانس 
به فعالیت های هسته ای ایران 

ممنوعیت هایی را قائل شد. 
در پی آن سازمان انرژی اتمی و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی توافقی را 
امضا کردند مبنی بر اینکه دوربین های 
نظارتی آژانس در تاسیسات هسته ای 
ایران روشن خواهند ماند اما تصاویر 
و فیلم های ضبط شده توسط آنها در 
اختیار آژانس قرار نخواهد گرفت مگر 
اینکه ظرف سه ماه تحریم ها علیه ایران 

به طور کامل لغو شود. 
مهلت این توافق تا 31 اردیبهشت 

بود و بنا بر توافق صورت گرفته با توجه 
به اینکه کماکان تحریم ها علیه ایران 
ادامه دارد باید اطلاعات ضبط شده 
دوربین ها برای همیشه پاک می شد 
اما با تصمیم شورای عالی امنیت ملی 
علی رغم اینکه بهارستانی ها خواستار 
پاک شدن ویدئوهای ضبط شده بودند، 
توافق مذکور با آژانس برای یک ماه 

دیگر یعنی تا 24 ژوئن تمدید شد. 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
دیروز اعلام کرد که با توجه به در جریان 
بودن مذاکرات فنی پیرامون حل و فصل 
موضوعات پادمانی میان ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی حفظ داده های 
دوربین های نظارتی به مدت یک ماه 
از تاریخ سوم خردادماه 14۰۰ ادامه 
می یابد تا از این طریق فرصت لازم برای 
پیشرفت و به نتیجه رسیدن مذاکرات 

فراهم شود.
حسن نیتی برای پیشبرد 

مذاکرات در وین
به دنبال آن، کاظم غریب آبادی، 
سفیر و نماینده دائم ایران نزد 
سازمان های بین المللی در وین خبر 
داد که تصمیم ایران برای ادامه ضبط 
داده های دوربین های نظارتی آژانس 

بین المللی انرژی اتمی بر روند فعالیت 
هسته ای ایران حداکثر تا یک ماه دیگر، 
امروز از سوی سازمان انرژی اتمی 
به اطلاع مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی رسید.  بدین ترتیب رافائل 
گروسی نیز دیروز نشستی خبری 
برگزار کرد و ضمن اعلام این خبر، 
درباره آن اظهار کرد: »این، بدان معنی 
است که اطلاعات ضبط شده توسط 
تجهیزات فنی همچنان تحت نظارت 

آژانس باقی خواهد ماند.«
او در عین حال تاکید کرد: »باید 
بگویم که هرچند این تفاهم که 
ابتدا در ماه فوریه حاصل شد، بسیار 
حائز اهمیت بود اما اکنون به مراتب 

مهم تر است.«
افزوده شدن بر اهمیت این توافق 
شاید به دلیل مذاکرات جاری در وین 
باشد چراکه این مذاکرات در حال طی 
مراحل حساس خود است و روابط ایران 
و آژانس بر روند آن اثر مستقیم خواهد 

گذاشت. 
استقبال روسیه

از این رو توافق صورت گرفته مورد 
استقبال طرفین مذاکره در وین قرار 
گرفت. میخائیل اولیانوف، نماینده 

روسیه در سازمان های بین المللی در 
وین در واکنش به این توافق در صفحه 
توئیترش نوشت: »ایران تفاهم نامه 
موقت با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در زمینه راستی آزمایی را به مدت یک 
ماه تمدید کرد؛ این اقدامی ستودنی 
است.« اولیانوف افزود: »این امر به 
حفظ جو در مذاکرات احیای برجام 
در وین و تسهیل به دست آمدن نتیجه 
موفقیت آمیز تلاش های دیپلماتیک 
برای احیای توافق هسته ای کمک 

می کند.«

 ایران: خود را در مضیقه زمان 
قرار نمی دهیم

اما آیا مذاکرات وین ظرف یک ماه 
آینده به نتیجه خواهند رسید یا اینکه 
ایران پس از 24 ژوئن یک بار دیگر ناگزیر 
از تمدید دوباره توافق خود با آژانس 

خواهد شد؟ 
دور پنجم این مذاکرات به زودی آغاز 
می شود و سعید خطیب زاده، سخنگوی 
وزارت امور خارجه دیروز در نشست 
خبری خود گفت که این دور از مذاکرات 

می تواند دور نهایی باشد. 
او توضیح داد: در خصوص 
گفت وگوهای فنی وین پیشرفت های 
قابل توجهی صورت گرفته و هنوز فکر 
می کنیم تفاهم در دسترس است. اگر 
تصمیم سیاسی در واشنگتن اتخاذ شود 
که از ادبیات، رفتار و منش دولت قبل 
ایالات متحده و کمپین شکست خورده 
فشار حداکثری فاصله گرفته شود، 
در مورد آنچه که باقی مانده به راحتی 

می توان به نتیجه رسید.
خطیب زاده در عین حال این را هم 
اضافه کرد که »ما خود را به زمان خاصی 
محدود نمی کنیم و خود را در مضیقه 
آن قرار نمی دهیم و هدف ما این است 
که همه منافع ملت ایران در چارچوب 

برجام تأمین شود.«
توافق وین؛ سهل و ممتنع

نظر دیپلمات های دیگر نیز موید 
همین دور و نزدیک بودن توافق در وین 
است. یک دیپلمات ارشد آمریکایی 
به خبرنامه لارا روزن گفت که آخرین 
دور از مذاکرات بین المللی با ایران در 
وین پربازده ترین دوره از گفتگوها بود 
و مذاکره کنندگان پیشرفت واقعی 
داشتند. او اما هشدار داد که اختلافات 
قابل توجهی بین طرفین باقی مانده و 
برخی از سخت ترین مسائل به دور نهایی 

موکول شده اند.
به گفته او هنوز اختلاف های 
چشمگیری بین طرفین باقی مانده 
و کارهای قابل توجهی وجود دارد که 
باید انجام شود. این دیپلمات آمریکایی 
تصریح کرد که هرچه به مرحله نهایی 
مذاکرات نزدیکتر می شویم، حل و فصل 

مسائل باقیمانده دشوارتر خواهد بود.

دیپلمات آمریکایی گفت که دور 
چهارم مذاکرات بین المللی در وین 
که به مدت ده روز ادامه داشت و روز 
چهارشنبه )19 مه( به پایان رسید، 
در چارچوب پیش نویس نقشه راهی 
که برای دستیابی به طرح کلی توافق 
احتمالی در مورد بازگشت ایالات 
متحده و ایران به پیروی کامل از 
پیمان هسته ای 2۰15 ایران تدوین 
شده، به اندازه کافی پیشرفت داشت 
اما احتمال دستیابی به چنین توافقی 
قطعی نیست و از سوی دیگر نمی دانیم 
که چه زمانی ممکن است به این توافق 

دست یابیم.
او افزود: به طور کلی ما در این دور 
از مذاکرات درباره طرح کلی توافق 
پیشرفت بیشتری نسبت به دورهای 
قبلی گفتگوها داشتیم و از نظر منطقی 
باید بتوانیم به این توافق دست پیدا 
کنیم، چراکه هر دو طرف ادعا می کنند 
که می خواهند به توافق بازگردند و به 

تعهداتشان عمل کنند. 
این منبع دیپلماتیک همچنین 
به مسئله انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران نیز اشاره کرده و گفته است: 
انتخابات مسیر دیپلماسی را دشوار 
می کند و مشخص نیست که چه تأثیری 
بر مذاکرات داشته باشد. ما تصمیم گیری 
در مورد اینکه سیاست های ایران چطور 
باشد را برعهده خودشان می گذاریم. 
اما به طور کلی باید گفت که دستیابی 
به توافق امکان پذیر است اما قطعی و 

اجتناب ناپذیر نیست.

به رغم خط  و نشان ها و هشدارهای مجلس صورت گرفت؛

تمدید توافق ایران با آژانس انرژی اتمی

خبر

سخنگوی جبهه اصلاحات ایران ضمن اینکه از تشکیل ستاد 
هماهنگی بین نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به ریاست 
بهزاد نبوی خبر داد، گفت: از هیچ کاندیدای غیراصلاح طلبی 

حمایت نمی کنیم. 
آذر منصوری در گفت و گو با ایلنا در خصوص جزئیات آخرین 
جلسه جبهه اصلاحات ایران برای انتخابات ریاست جمهوری، 
اظهار کرد: در تکمیل طراحی سازوکار جبهه اصلاحات برای 
رسیدن به نامزد واحد ستاد هماهنگی بین نامزدها تشکیل شد. 
وی در تشریح دلیل تشکیل این ستاد گفت: از آنجا که رویکرد 
و وظیفه ای که جبهه اصلاحات برای خود ترسیم کرده، ایجاد 
اجماع بین کاندیداها تا رسیدن به نامزد واحد در فرآیند تصمیم 

جمعی اصلاحات است و پیش بینی می شود که برخی رسانه ها و 
جریان ها با دامن زدن به شایعات و برخی طراحی ها برای ایجاد 
اختلاف و تقابل در بین نامزدها باشند، جبهه تصمیم گرفت 
تا با ایجاد چنین ستادی، ضمن ایجاد هماهنگی و هم افزایی 
حداکثری بین نامزدها، از ایجاد هرگونه شبهه و یا اتفاقی که مانع 
از انسجام اصلاح طلبان در انتخابات می شود، پیشگیری کند.  
سخنگوی جبهه اصلاحات در ادامه تصریح کرد: ریاست این ستاد 
با آقای بهزاد نبوی است. وی در پاسخ به اینکه این ستاد چگونه 
عمل خواهد کرد، گفت: تاکنون این هماهنگی ها با مدیریت 
رئیس جبهه صورت گرفته که با تشکیل این ستاد و تعیین 

چهارچوب های لازم، نظام مندتر عمل خواهد کرد.

نامزد اصلی اصلاحات کیست؟
سخنگوی جبهه اصلاحات ایران در پاسخ به این سؤال که 
فکر می کنید چه کسی در نهایت نامزد اصلی جبهه اصلاحات 
خواهد شد، گفت: هنوز برای اعلام این موضوع زود است و 
طبق زمان بندی که طراحی شده است، باید ببینیم کدامیک 
از نامزدها در نظرسنجی هایی که جبهه به انجام می رساند، 
وضعیت مطلوب تری دارند و قادر است رأی دو سوم مجمع 
عمومی را از آن خود کند. این موضوع برای ما هم بسیار مهم 
است که شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها تا چه حد 
 الزامات یک انتخابات آزاد، عادلانه و قانونی را رعایت کند. 
وی افزود: بنابر این هنوز برای اعلام اینکه اصلاح طلبان در نهایت 

کاندیدا خواهند داشت یا خیر زود است، چه برسد به اینکه چه 
کسی در نهایت قرار است کاندیدای نهایی جبهه اصلاحات ایران 
باشد. منصوری در پاسخ به این سؤال که شایعاتی درباره حمایت 
اصلاح طلبان از کاندیداهای غیراصلاح طلب مطرح است و نظر 
جبهه در این ارتباط چیست، بیان کرد: در آیین نامه تشکیل 
جبهه که به تصویب مجمع عمومی رسیده است، تاکید شده که 
جبهه اصلاحات ایران از هیچ کاندیدای غیراصلاح طلبی در این 

انتخابات حمایت نخواهد کرد.

سخنگوی جبهه اصلاحات:

ازهیچکاندیدایغیراصلاحطلبیحمایتنمیکنیم
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ظریف در پاسخ به بلینکن:
لغوتحریمهایایران
اهرممذاکرهنیست

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در 
مصاحبه ای مدعی شد این کشور هنوز نشانه ای 
از سوی ایران در خصوص آنچه لازم است برای 
بازگشت به تعهداتش ذیل برجام برای لغو تحریم ها 
انجام دهد، شاهد نبوده است. محمدجواد ظریف، 
وزیر خارجه ایران در واکنش به این اظهارات در 
صفحه توئیتر خود نوشت: »لغو تحریم های )دوران( 
ترامپ یک وظیفه قانونی است و یک اهرم مذاکره 
نیست.« وی با بیان اینکه »تحریم ها علیه ایران 
به کار ترامپ نیامد، به کار شما هم نمی آید، تاکید 
کرد: »میلیاردها دلار از پول مردم ایران که به واسطه 
قلدری ایالات متحده در خارج از کشور مسدود شده 
را آزاد کنید.« ظریف افزود: »تاریخ انقضای میراث 
ترامپ گذشته است. )جو بایدن( رئیس جمهور 

آمریکا، آن را رها کن.«
    

جلسهشوراینگهبانبرایبررسی
صلاحیتهابرگزارنشد

سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته گفت: 
امروز جلسه شورای نگهبان برگزار نشد زیرا یکسری  
بحث های کارشناسی را داشتیم و باید تکمیل شود. 
عباسعلی کدخدایی افزود: تلاش داریم هر چه زودتر 
نتیجه بررسی صلاحیت کاندیداها را اعلام کنیم 
ولی این امر منوط به بررسی کارشناسی ها است تا 
ان شاءالله ببینیم چه زمانی آماده می شود که زودتر 
نتیجه را اعلام کنیم. به گفته وی امروز آخرین روز 

بررسی صلاحیت کاندیداهاست.
    

نتیجه یک نظرسنجی؛
نظر36درصدمردمدرباره

کاندیداهاممکناستتغییرکند
مرکز افکارسنجی دانشجویان احتمال تغییرنظر 
مردم درباره رأی دادن به یک نامزد را بررسی کرده 
است. این مرکز از پاسخگویان )کسانی که گفته اند 
قطعاً یا احتمالاً در انتخابات شرکت می کنند یا هنوز 
تصمیم نگرفته اند( پرسیده »تا چه اندازه ممکن 
است تصمیم خود در رای به کاندیدای مورد نظرتان 
را تغییر دهید؟« 41.1 درصد گفته اند به هیچ وجه 
نظرشان را تغییر نخواهند داد، 3۶ درصد ممکن 
است نظرشان را تغییر دهند، 14.۷ درصد گفته اند 
»نمی دانم« و ۷.9 درصد به این سؤال پاسخ نداده اند. 

    
زمانرأیگیریدرانتخابات۱۴۰۰

تغییرکرد
کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات کشور، 
دستورالعمل بهداشتی انتخابات 2۸ خرداد 14۰۰ 
را که پس از تصویب در ستاد ملی کرونا از سوی 
رئیس جمهوری ابلاغ شده است، در 15 بند منتشر 
کرد. در بخشی از این دستورالعمل آمده است: »به 
وزارت کشور اجازه داده می شود با هماهنگی شورای 
نگهبان به منظور جلوگیری از ازدحام در شعب، 
ساعت اخذ رأی را از ساعت ۷ صبح روز 2۸ خرداد 
آغاز و در صورت لزوم در شعبه های شلوغ تا ساعت 2 

صبح روز بعد تمدید نماید.«
    

تکذیبآتشسوزیدرکارخانه
تولیدپهپاددراصفهان

تسنیم نوشت: »یک منبع آگاه در وزارت دفاع 
وقوع هرگونه آتش سوزی در زیر مجموعه های 
این وزارت خانه و صنایع وابسته به آن در اصفهان 
را تکذیب کرد و گفت: آتش سوزی مورد اشاره 
رسانه های معاند متعلق به بخش خصوصی بوده که 
در امر تولید مواد محترقه فعالیت می کند. گفتنی 
است؛ وب سایت روزنامه انگلیسی گاردین امروز 
مدعی شده بود که در کارخانه تولید هواپیماهای 
بدون سرنشین »هسا« در اصفهان آتش سوزی رخ 
داده و آن را به تهدیدات اسرائیل علیه ایران مرتبط 

دانسته بود.«
    

فرمانده سنتکام: 
عربستانهمچنانخواهانکمک
آمریکابرایکنترلایراناست

ژنرال کِنِت مکنزی، فرمانده نیروهای سنتکام 
در منطقه در جریان سفر خود به عربستان سعودی 
مدعی شد که ریاض نگران کاهش حضور آمریکا 
در منطقه و همچنان خواستار کمک نظامی از 
سوی واشنگتن برای کنترل ایران است. این ژنرال 
آمریکایی گفت: از نظر من سعودی ها می خواهند 
اطمینان یابند که اگر از سوی ایران هدف حمله 
قرار گرفتند به آنها کمک خواهد شد و در برابر ادامه 
حملات خواهان کمک هستند. به گزارش ای بی سی 
نیوز، این در حالی است که آمریکا احتمالا نیروهای 
خود در منطقه را به منظور هدایت آن ها برای مقابله 

با تهدیدات در شرق آسیا کاهش خواهد داد. 

دیپلمات ارشد آمریکایی 
گفت که آخرین دور از 
مذاکرات بین المللی با 

ایران در وین پربازده ترین 
دوره از گفتگوها بود و 

مذاکره کنندگان پیشرفت 
واقعی داشتند اما اختلافات 

قابل توجهی بین طرفین 
باقی مانده و برخی از 

سخت ترین مسائل به دور 
نهایی موکول شده اند

دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی دیروز اعلام کرد 
که با توجه به در جریان بودن 

مذاکرات فنی پیرامون 
حل و فصل موضوعات 

پادمانی میان ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی 

حفظ داده های دوربین های 
نظارتی به مدت یک ماه از 

تاریخ سوم خردادماه ۱۴۰۰ 
ادامه می یابد

رئیس جمهور با اشاره به روابط رو به رشد تهران - پکن در طول 5۰ سال گذشته و 
استقبال از امضای برنامه همکاری جامع ایران و چین برای آینده، گفت: ایران آمادگی 
دارد درخصوص ارتقاء همکاری چین با منطقه غرب آسیا با موضوعات مختلف از جمله 
حل مسئله فلسطین همکاری کند و در این رابطه طرح امید می تواند مبنای تعامل دو 
طرف باشد. حسن روحانی، روز دوشنبه در گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهوری چین، 
با اشاره به جایگاه راهبردی و نگاه بلند مدت جمهوری اسلامی ایران به تقویت شراکت 
همه جانبه با چین به عنوان یکی از قدرت های جهانی فارغ از تحولات بین المللی، 
تسریع در عملیاتی شدن مفاد توافقات دو کشور را مورد تاکید قرار داد. وی در ادامه 
با اعلام آمادگی ایران برای ارتقای همکاری های مشترک اقتصادی با چین در منطقه 

غرب آسیا، توسعه این همکاری ها را موجب تقویت بیش از پیش روابط دو کشور 
به ویژه در زمینه های اقتصادی و تجاری از جمله افزایش صادرات نفتی و غیرنفتی 
ایران به چین و تسهیل حضور شرکت های چینی در ایران در حوزه های مورد علاقه 
دانست. رئیس جمهوری با قدردانی از مواضع اصولی و حمایت های چین در موضوع 
برجام از جمله در مذاکرات اخیر وین، با اشاره به ضرورت لغو تحریم های یکجانبه علیه 
ملت ایران و همچنین تسریع در تکمیل رآکتور اراک وفق برجام، ضرورت همکاری 
نزدیک دو کشور در موضوعات بین المللی برای مقابله با جنگ سرد و ائتلاف سازی 
آمریکا و متحدان غربی آن علیه کشورهای مستقل از جمله ایران و چین را مورد 
تاکید قرار داد. وی همچنین با قدردانی از کمک های چین به کشورمان در زمینه 
مقابله با بیماری کرونا از جمله در زمینه تامین واکسن، ابزار امیدواری کرد با استمرار 
 همکاری های دو کشور در این زمینه، برای تامین واکسن مورد نیاز ایران اقدامات لازم 

تسریع شود.
نیاز فوری ایران به واکسن را  درک می کنیم

رئیس جمهور چین نیز در این گفت وگوی تلفنی، با اشاره به همکاری های 

منطقه ای دو کشور، تاکید کرد ایران و چین می توانند با اشتراک مواضع خود 
در حل مشکلات منطقه ای و بین المللی نقش تاثیرگذاری ایفا کنند. »شی جین 
پینگ« با اشاره به انجام مذاکرات برجام در وین با تاکید بر اینکه پکن همواره از 
برجام به عنوان یک توافق چند جانبه بین المللی و اجرای کامل آن حمایت کرده 
و خواهد کرد، اظهار داشت: آمریکا نمی تواند هر زمان که خواست از برجام خارج 
و یا دوباره به آن بازگردد؛ لغو همه  تحریم ها علیه ایران برای بازگشت آمریکا به 
برجام ضروری است. وی در خصوص همکاری ایران و چین در زمینه مقابله با 
کرونا از جمله تامین واکسن کرونا، تاکید کرد: نیاز فوری ایران به واکسن را درک 
می کنیم و به تعهدات خود برای تامین واکسن مورد نیاز ایران عمل خواهیم کرد. 
رئیس جمهور چین همچنین با اشاره به همکاری این کشور با ایران در زمینه 
ساخت راکتور اراک وفق برجام، گفت: به تعهد خود در این زمینه و تسریع در 
انجام کار پایبند هستیم. شی جین پینگ همچنین با اشاره به تجاوزات اخیر رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین، گفت: ایران و چین می توانند با همکاری 

خود نقش مهمی در این زمینه ایفا کنند.

روحانی در گفت و گوی تلفنی با شی جین پینگ مطرح کرد؛

آمادگیهمکاریباچینبرایحلمسئلهفلسطین


